
 
 

 
 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2024-SRP 

1. A Prefeitura Municipal de Novo Progresso/PA, através de sua pregoeira, torna 

público que o Pregão Eletrônico nº 33/2024, Processo Licitatório nº 00608001/24, cujo 

objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE 

ENSINO DO MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO/PA, teve sua descrição técnica do 

objeto alterada conforme descrito abaixo: 

ONDE SE LÊ: 

 

8.12. DA VISITA TÉCNICA: 

8.12.1. A Visita técnica deverá ser agendada até o dia 23/08/2024 às 11h00min, 

através do email: semednpdocumentos@gmail.com;  

8.12.2. No pedido de visita técnica deverá constar a razão social da licitante, 

juntamente com número de telefone e e-mail, para retorno do responsável da 

Secretaria Municipal de Educação, conformando data e horário. 

 

LEIA-SE: 

8.12. DA VISITA TÉCNICA: 

8.12.1. A Visita técnica deverá ser agendada até o dia 23/08/2024 às 11h00min, 

através do email: semednpdocumentos@gmail.com;  

8.12.2. No pedido de visita técnica deverá constar a razão social da licitante, 

juntamente com número de telefone e e-mail, para retorno do responsável da 

Secretaria Municipal de Educação, conformando data e horário. 

8.12.3. Fica facultada ao licitante substituir a vistoria técnica, por declaração formal 

assinada pelo responsável técnico legal da empresa, atestando ter conhecimento 

pleno das condições e peculiaridades da contratação, nos termos dos §§ 2º e 3º do 

Art. 63 da Lei Federal nº 14.133/2021. 

8.12.3.1 Esta Declaração deverá estar em papel timbrado da empresa, declarando ter 

ciência e abdicando da visita técnica, devidamente assinada pelo representante legal. 

 



 
 

 
 

 

2. Fica alterada também a referida exigência citada no item 6.1 do Termo de 

Referência:  

 

3. As demais condições permanecem inalteradas, inclusive, a data de abertura fica 

para o dia 29/08/2024 às 08h30min (Horário Local), no site: www.bnccompras.com. 

 

4. Comunicamos ainda, que o processo se encontra com vistas abertas, à disposição 

dos interessados, na Travessa Belém, 768 – Jardim Europa – Novo Progresso – Pará, 

das 07h00min às 13h00min, de segunda a sexta-feira e, no site: 

www.bnccompras.com, conforme as condições legais dispostas na legislação 

pertinente.  

 

Novo Progresso/PA, 28 de agosto de 2024. 

 

 

 

 
Scheila Luiza Lavall 

Pregoeira 
 

http://www.bnccompras.com/

		2024-08-28T16:40:57-0300
	SCHEILA LUIZA LAVALL:02821820984




